
 
 
 
 

 

San Giorgio Jonico, 23 maggio 2023  

 
Al DSGA 

 
All’Albo online 

Al Sito web – Sezione “Amministrazione Trasparente” 
 

ATTI 
 

OGGETTO: Decreto di adozione del Programma biennale degli acquisti di forniture 
e servizi 2023-24  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli adempimenti 

di cui all’art. 21 del D. Lgs. 50/2016;  
VISTO  Il Decreto interministeriale n. 14 del 16 gennaio 2018 recante “Regolamento recante 

procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei 
lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi 
elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

VISTO    il succitato D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo n. 14 del 25-11-2021 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/23-
2024/25;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo n. 36 dell’11-01-2023 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo n. 4 del 9-06-2020 fissante criteri e limiti per lo 
svolgimento delle attività negoziali di cui all’art. 45 del D.I. 129/2018 art. 2 a) c. 2;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo n.  49 del 4 aprile 2023 di adozione del Programma 
Biennale degli acquisti di beni e servizi 2023-2024; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo n.  50 del 4 aprile 2023 di designazione del Referente del 
Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2023-2024; 

VISTO il decreto prot. n. 3050 del 13 aprile 2023 di adozione del Programma Biennale degli acquisti 
di beni e servizi 2023-2024; 

INDIVIDUATI  gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia di euro 
40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a disposizione;  

CONSIDERATA la necessità di aggiornare gli importi da inserire nel suddetto Programma a fronte degli 
acquisti occorrenti per la realizzazione del Progetto “Onlife School: Innovation and beyond” 
(TAEE08300V-M4C1I3.2-2022-961-P-11678) di cui al Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 
Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 

1° CIRCOLO DIDATTICO “MARIA PIA” 
VIA IV NOVEMBRE, n. 1 – 74027 - SAN GIORGIO JONICO (TA) 

Tel. 0995919988– 0995924591 – PEO:  taee08300v@istruzione.it – PEC: taee08300v@pec.istruzione.it – www.mariapiasg.edu.it 
Cod. Mec.  TAEE08300V – CF. 80017190739 – Cod. IPA istsc_taee08300v – Cod. Uni. UFR1KQ 

 





VISTO il Piano finanziario del Progetto “Onlife School: Innovation and beyond” (TAEE08300V-
M4C1I3.2-2022-961-P-11678) candidato all’Avviso M4C1I3.2-2022-961 di cui al Piano Scuola 
4.0 – Azione 1 – Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, che 
prevede l’impegno di: € 79.092,41 per l’acquisto di dotazioni digitali; € 24.336,12 per 
l’acquisto di arredi innovativi; € 6.84,03 per piccoli interventi edilizi; € 12.168,06 per spese 
di progettazione e tecnico-operative; 

CONSIDERATO che il suddetto importo di €79.092,41 per l’acquisto di dotazioni digitali è superiore alla 
soglia di € 40.000,00 fissata dall’art. 21 comma 6 del D. Lgs. 50/2016, per cui necessita di 
essere inserito nel Programma Biennale di forniture e servizi; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 68 del 17 maggio 2023 di approvazione degli importi da 
inserire nel Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2023-2024; 

CONSIDERATO  che le premesse e gli allegati fanno parte integrante della presente determinazione 
dirigenziale, 

 
 

DETERMINA 
 

1. di adempiere all’obbligo di adottare la programmazione biennale degli acquisti di 
forniture e servizi per il biennio 2023-24;  
 
2. che il Circolo Didattico ha in previsione l’esecuzione dei seguenti acquisti di 
forniture e lavori per il biennio 2023-24 con particolar riferimento all’annualità 2023 
per importi superiori alle soglie previste: 
 

CUP   B24D22003470006 
NUMERO INTERVENTO CUI  F80017190739202300001 
AMBITO GEOGRAFICO DI ESECUZIONE DELL'ACQUISTO  PUGLIA 
SETTORE  FORNITURE 
DESCRIZIONE DELL'ACQUISTO   DOTAZIONI DIGITALI 
STIMA COSTI ACQUISTO  € 79.092,41 

 
 
3. Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web I C.D. “Maria Pia” di San Giorgio Jonico 
(Ta) ai sensi della normativa sulla trasparenza, nonché sul sito web del MIT – 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

 

 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott. Giuseppe Falanga 

 


		2023-05-23T17:51:42+0200
	GIUSEPPE FALANGA




